ipſi ſcīrent intelligere. qm̄ ſit honoris in expendendo iudiz
ſerere. **S**z dicet aliq̄s miles. oportet nos viuere. et viuere
non poſſum? niſi inuſtas callias faciam? cui r̄ndeo. q̄ in
valde piculoſo ſtatu ſunt. **S**iles em̄ ſunt illi qui inuercere
eſſet. cui nō apponerent niſi intoxicata. et ſic cogitar et in
mente ſua. non poſſum viuere niſi comedam. et ſi comedo
mortez meam comedo. in magno dolore ani d̄rent eſſe qui
in tali ſtatu ſe vidēt. et totaz vitam iſtaz deberent d̄tēpnē
De fraudibz negociatoz. Quareuz capitulum.

Quarto loco inter ſpecies auaricie. dicendū eſt de
fraudibz negociatoz. **E**t notandū eſt q̄ negociatō
bona eſt in ſe. et homibz necia. **O**rdinauit em̄ d̄s
vt nulla terra in omibz ſufficiat. vt cum alia terra ei ſubue
nerit eam cariozez h̄at. **S**ubuentō aut̄ iſta. mediāte nego
ciatōe fit. **S**z malicia hoim̄ adeo impleuit fraudibz nego
ciatōem. q̄ multi negociatozes non ſunt min⁹ mali hodie
raptozibz vel vſurariis. **V**nde hodie impletū eſt q̄ legit̄
apoc. xiiij. de beſtia quam vidit. iohes. et faciet inquit. ne
quis poſſit vendere aut emere. niſi qui habuerit caractere
aut nomē beſtie et numez. nomis eius. **B**eſtia que dicit̄ a
vaſtando. eſt dyabol⁹. cui⁹ caracter ſiue ymago eſt flitas
vel fraus. **I**pſe em̄ fuit p̄mus mēdax. **V**nd̄ in iohē Ipſe
eſt mēdax et pat̄ eius. abſq̄ iſta ymagie oſitent̄ mlti mer
catozes. q̄ non p̄nt emere vel vendere. **E**t t̄n legit̄ in apoc.
xiiij. q̄ qui accepit caracterez in fronte ſua vel in manu ſua
hic bibit de vīno ire dei. **D**ecto vero ſūt mala que habūdāt
in mercatoribz. **P**rimū malū ē vendē q̄to cari⁹ p̄nt et emē
q̄to vili⁹ p̄nt. **I**ſtud malū excludit d̄m a negociatoribz.
et facit negociatoēs ydolatra eſſe. ex q̄ em̄ aliq̄s nullū habz
reſp̄ctm̄ ad d̄m vel ad fr̄naz caritatē in ſua negociatōe ip̄e
ſeruiui⁹ qd̄ d̄ret deo imp̄dere imp̄dit diuicijs. q̄ in du
bitanter ydolatia eſt ſicut oſtenſū eſt p̄ri⁹. **S**ecdo habun
dant mēdacia in mercatoribz. in quibz non eſt pua culpa
Vnd̄ legit̄ in eccliaſtico q̄ potōz eſt fur. q̄ aſſiduitas viri

mendacis. Tertio habundant ibi periuria. in quibus similiter
 non parua culpa est. euz sit contra illud decalogi. Non assu-
 mes nomen dei tui inuane. **S** euz tanta culpa sit. homines in
 falsis testimoniis adducere. quanta culpa credenda est. cum
 aliquis uult deus ad testificandum falsis adducere. et sit in per-
 iurio per deum cum iurare. est euz in teste adducere. Quarto
 uero habundant in mercatoribus furta. que furta sunt preci-
 pue per fraudes. quas faciunt circa stateras pondera et mensu-
 ras. In talibus uero triplex est fraus. Unomodo euz quis ha-
 bet diuisa pondera uel diuisas mensuras. et uendit ad minores
 et emit ad maiores. Sedomodo euz quis habet iustas mensu-
 ras et iustum pondus. sed tamen male mensurat uel ponderat male
 sicut faciunt caupones qui mensuras implent spuma. Tertio
 modo euz quis peccat quod res quam ad pondus uendit debet pon-
 derosior sit. ut faciunt illi qui lanam mactant. Duo uero
 sunt que darent homines cohibere a fraude que fit in ponderibus
 et mensuris. scilicet ipsi peccati et damnum quod inde peruenit. Mag-
 nitude uero huius peccati triplici potest ostendi. Primo ex hoc quod pec-
 catum istud dei abhominatio uocatur per. xi. ubi sic legitur. Sta-
 tera dolosa abhominatio est apud deum. et pondus equum uel un-
 tas eius. non uocatur abhominatio illud quod displicet alicui. sed
 quod ualde displicet. Secundo potest ostendi magnitudo huius peccati per
 hoc quod per mensuras et pondera et stateras. darent ea que in-
 equa sunt et iniusta. ad iustitiam et equitatem reduci. Unde
 sunt quasi instrumeta iusticie et equitatis. ideo magis displicet deo
 iniustas in talibus. Tertio potest ostendi magnitudo huius pecca-
 ti per hoc quod mensurae et pondera pertinet ad dominum terre.
 Unde falsitas talium. in otumeliam domini quodammodo reducat.
 Ideo dicit leui. xix. Ego dominus deus uester. nolite facere aliquod ini-
 quum. in iudicio et in regula et in pondere et in mensura. stateras
 iustas equas sint pondera. iusti modi. equusque sextarius.
 Ego dominus deus uester. Ideo cum loqueretur de mensuris et
 ponderibus. his se dominum dixit. ut timeant in eis fraudem
 facere. euz sciret se dicit dominum. quem nulla fraus possit latere.

Damnū vero p̄ueniens ex peccato isto duplex est sc̄z t̄pale
 et sp̄uale. De t̄mpali habet̄ deūs. xxv. Non h̄bis in saccu
 lo diuersa p̄d̄era mai⁹ et min⁹. non erit in do mo tua mo
 dius maior et minor. pond⁹ h̄bis iūstuz et verum. et mo
 dius equal̄ et verus erit tibi. vt ml̄to viuas tempe super
 terras. quā dñs deus tuus dederit tibi. abhominabit̄ em̄ do
 min⁹. euz qui fecerit hoc. Et mich. vi. Nunq̄ iustificabo
 statem̄z impiaz. et satelli p̄d̄era et dolosa. Et subdit̄ pena
 ei⁹ qui talia facit. tu semiabis et non metes. et calcabis
 oliuaz et non vngeris oleo r̄c. Sp̄uale vero damnū est q̄
 tangit̄ mich. vi. Adhuc ignis est in domo impij. et the
 zauri iniquitatis. et mensura minor ire plena. q̄tū mēsure sub
 trahit̄ t̄m ire et offense diuine acquir̄t. euz scriptuz sic in
 libro sapie. per que peccat homo. p̄ hoc et torquet̄. Vnde
 euz in statēa peccēt tales in statēa beati michael̄ p̄ueniēt̄.
 vt mala eoz in ea magni sint ponderis. bona vero nullius.
 Quintū malū q̄ habūdat in mercatorib⁹ est vendē ad ter
 minuz. q̄ est sp̄s vsure palliate. vt dictū est prius. Sex
 tuz malū est aliud ostēdere et aliud vendere sicut accidit
 in septozib⁹ qui bonaz literaz ostendūt et prauā deinde scri
 bunt. Septimū malū est v̄z celare. Octauū maluz est te
 nebrosa loca eligē vel aliē p̄curare vt res venal̄ appareat
 alteri⁹ mōi qm̄ sic. sicut accidit in mercatorib⁹ q̄ tenebras
 faciunt. in locis in q̄b⁹ dñt p̄anos v̄dere. in q̄ ostendūt se
 filios tenebrarū. Vñ merito dicet̄ de eis dñs. picite eos in
 tenebras ext̄iores. tenebras q̄sierūt. tenebras h̄ant. ocl̄e
 dūt etiā se velle male agē. quia qui male agit. odit lucem.
 De acceptōne munerū. Quintū capitulum.

Quinto loco inter species auaricie. dicenduz est de
 acceptōne munerum. Et primo ostendemus qm̄
 periculosa sit munerum acceptō. Deinde agemus
 de hijs que reprehensibilia sunt circa acceptores mune
 ruz. qm̄ piculosa vero sit munerū acceptō satis apparebit
 si ostendant̄ mala que faciunt munera acceptoribus suis.

Et ponem? decē ex eis ad p̄sens . Primū maluz est q̄ excecant eum . Sedm̄ malū est . q̄ eum mutum reddūt . de h̄is duobz legit̄ eccl̄i . xxx . exemia et dona excecāt ocl̄os iudiciū et quasi mutus in ore auertit correptōem . De excecātōe et iaz legit̄ exo . xxxiij . Non accipies muña que excecāt ec̄ prudentes . et subūtunt v̄ba iustoz . deut̄ . xvi . Non accipies p̄sonaz nec munera . quia muña excecāt ocl̄os sapientū et mutant v̄ba iustoz . Quis nō insan? in hospitō suo libēter recipiat eum a quo debet excecari . Ad hoc v̄o q̄ muña hōiem mutuz reddūt . p̄met q̄ dicit greḡ . Non p̄t ostanter argui a quo accipit̄ . ap? noluit accipe . nedū acciper̄ auctoritatē magisterij meliaret . Ad idēz p̄met q̄ legit̄ in ysa . Canes muti nō valētēs latrare . Interdū p̄latus aliq̄s venit ad aliquē sacerdotēz euz tāto latratu . q̄ videt̄ q̄ velit eum deuorare . sed ille picit̄ aliq̄ in ore eius . et aufert ei latratuz . peunit eum de marcha vna argenti . ita q̄ ei aufert loquelam . Terciu? maluz q̄ faciunt muña acceptozibz suis est corruptō . Vñ in ysa . P̄ncip̄s tui infideles socij fuiz et subiūgit̄ causa . Om̄es diligūt munera . sequūtur retribu- tōnes . et licet aliqui p̄ muña non corrupant̄ . tñ p̄sumptō habet̄ oīra eos de corruptōe . quia s̄m ieronimū sicut ma trona non est casta que euz rogat̄ muña accipit̄ . ita nec iudex munuscula accipiēs . a corruptōne immūis iudicatur . Quarcū malū est . q̄ mūera accipiētēz in fructibz redigūt . Vñ . j . ad Cor̄ . vi . Om̄ia mihi licent . sed ego sub nullius redigar̄ pot̄ate . ea loquit̄ ap? de sūptibz recipiēdis . et in nūt q̄ si ab eis sūpt? recipet iam sub eoz pot̄ate . s̄ . Vñ quidaz sapiēs cū p̄ libertate rei publice stetit̄ in causa oīra quēdaz diuītē e? exp̄sis diu edoct? fuēat . et sup̄ inḡtitu d̄me a diuītē illo in causā v̄cat? fuiss̄ . reges em̄ romano rū inḡtos p̄uiebāt dixit illi diuīti . Dñe mi tu scis qz nihil causa oīij feci . s̄ p̄ libertate rei publice et hōestate mee p̄sone . ymo etiā et tue steti . Nunc vero hoc video . q̄ nichil piclosi? ē accep̄tis mūeribz si ad oēz nos obligāt h̄iuitē

Quintū maluz est. q̄ manum suscipientis inquit nant Ad
 qd̄ referre possum? q̄ legit̄ **Dzee. v.** Effraym cepit abiq̄
 post sordes. **Homo cupidus** cuius cor aux affectat. videt̄
 post aux abire. **Juxta illud eccl̄i** **Beatus** vir qui inuentus
 est sine macula. et qui p̄ aux non abiit. sed s̄m iudicium
 viri sp̄ialis vadit p̄ sordes. et affectat in manibz recipere
 illud a quo d̄ret eas excutere si iam illud teneret ab eis em̄
 qui inquināt. solent hoies manū excutere. **Sextus malū**
 est. q̄ muña male dictōez inducūt super accepturos suos.
Vnd̄ in deut̄. **Maledictus** qui muña accepit vt̄ perueciat
 aniam innocētis. **Et in ysa.** **Ne** qui iustificatis impiū. p̄
 muneribz. cupidus qm̄ munus recipit. credit se solum bene
 dictōez recipere. **Vnde munus vocat̄ benedictō.** **iiiij reḡ. v.**
Benedicit naamā eliseo. **Obsecro** vt̄ accipias benedictōz
 a seruo tuo. sed latet ibi maledictō. qm̄ giesi sensit cum le
 pra naamā ei adhehit **Septimū maluz est.** q̄ muña impedi
 unt acceptores suos a melioribz domis. **Ne** illis qui ideo
 celestia recipere non p̄nt. quia manū eoz terrena impediūt.
Ad h̄ p̄met id q̄ legit̄ ysa. xxxiiij. **Qui** excutit manū su
 as ab omī munē t̄c̄ iste in excelis habitabit. **Octa** ē q̄ muña
 acceptores suos obligāt. nō em̄ ad h̄uitutē sed eē ad mora
 tē. **vñ p̄. xv.** **Qui** odit muña viuet. vbi p̄ oppositū inuie
 q̄ qui diligit muña moriet̄ **Ad idem p̄met id eccl̄i. x.** **H̄** ve
 nalē aniaz suaz habet. et loquit̄ de amatoe pecūie. **Nono** in
 clināt muña acceptores suos ad om̄ez iniquitates **Vnd̄ in ps̄.**
In quoz maibz iniquitates sūt. et subdit̄ causa. **dextra** eoz
 repleta ē mueribz. **Decio** igne ifernali eos oburēt. **Vnde**
Job. xv. **Ignis** duorabit tabnaclā eoz q̄ libent̄ muña ac
 cipiūt **Quis** nisi insanus ea amet que amatoribz suis tot eē
 tāta mala faciūt **De reprehensibilibz** ēca acceptores muerz
Equit̄ de h̄is que p̄nt esse reprehensibilia circa accep
 tores munerz. que sunt q̄qz **Primus** est quādo aliqs
 qui nō indigz recipit. q̄ paupibz dari d̄ret **Vñ** **Yero.** ad
 damasuz papaz. elici qui de bonis et opibz pentū sustētari

pe sunt. si q̄ pauperuz est sibi accipiūt. sacrilegiuz pfecto
 omittūt. et p̄ abusione taliū iudiciū sibi māducāt et bibūt
Idem in quadaz eplā **D** monache si egēs et accipis p̄ci?
 das q̄ accipis. h̄ dicit. qz obligat̄ ad danduz sp̄ualia que
 acceptis meliora sunt. **D**einde subdit. si nō indiges et ac-
 cipis rapis. quia distribuēda paup̄ibz tibi vsurpas. **I**tem
 p̄sp̄er in libro. de vita et̄ platiua. **H**ōtes vnd̄ sustentent̄
 non sine grandi p̄ctō suo vñ paup̄ victur̄ erat accipiūt.
Sec̄do reprehensibile ē in acceptoribz mūez. qñ illi qui dāt
 tenent̄ restituere eis a q̄bz hūerūt. de q̄bz d̄ ē **I**ero. **Q**ui
 a raptoribz symōiacis fenatoribz mūna accipiūt. siles sūt
 illis qui miores pisces deuoratos a magnis comedūt et de-
 uorāt. sic enī sic deuorati nulli vsui sunt apti. ita nec obla-
 tio taliū vlli vsui vlli v̄ religioni apta est. h̄ vitō laborāte
 quidaz religiosi nostri tempis exteri? p̄tendentes sanctita-
 tem. interi? v̄o pleni auaricia et cupiditate. **Q**ui q̄si mer-
 catores sunt pellū anguilar̄. q̄ indifferēt̄ omnia accipi-
 unt et in pios vsus ouertere v̄lunt. qui signati sunt per
 gedonem. qui in aures aureas de p̄da madianitar̄ acce-
 pit. vt facēt inde sacerdotes vestes. **E**t factuz est gedoni
 et omni domui ei? in ruinas vt legit̄ **I**udic̄. viij. **I**sti eti-
 am similes sunt saul. qui regē **A**melech et meliora de ouī-
 bus et armētis resuauit. v̄lens ymolare dño. p̄p̄ q̄ ab-
 iecit eum dñs ne esset rex vt legit̄. **1**o. **R**eḡ. xv. **I**sti etiā
 similes sunt **A**chor qui furatus est de anathemate iericho
 vt legit̄ **I**osue. vij. **V**nde **I**ero? **D**iligenter discutiendū
 est et cauenduz. ne quis abstulerit de aliquo anathemate
 ne p̄p̄ illud mlti euz eo pdant̄. **I**sti etiam extra p̄hibitōez
 legis morticiniū comedūt et a bestia captuz. **T**ertō repre-
 hensibile ē in acceptoribz mūez euz h̄nt̄ impios mīstros
 qui peurant quocūqz modo p̄sūt. vt ipsi a subditis aliq̄
 extorqueant. q̄ est valde magnum peccatum quos sigil-
 lam? hoc exemplo. **Q**uidam clericus euz ad aleam omnia
 que habere potuisset. p̄ter quinqz solidos p̄didisset.

incepit deum blasphemare et pmittere eos de quibus solidos
 homini qui eum doceret quod deum magis offenderet. cui
 quidam qui aderat dixit. Si deus supra omnes peccatores
 volueris offendere. fias questor pallacii epi. tales figurati
 sunt per fuscinulas. De qua legitur. i. Reg. ij. Veiebat pu
 er sacerdotis euz coquerentur carnes. et habebat fuscinulam tri
 dentem in manu sua. et mittebat eam in lebetes. et omne quod
 leuabat fuscinula. tollebat sacerdos sibi. Quidam prelati ecclesie
 ad modum demonum habent fuscinulas suas. quibus subditos
 spoliat. Isti etiam significati sunt per hostiola. per que sacerdotes
 vel furabantur que ponebantur ante ydolum eius. ut legitur dan.
 xiiii. Isti etiam similes sunt mergulis illis. quos vidit beatus
 Marcinus in quodam flumine. qui assidue capture piscium in
 tendebant. Et ait. Forma ista demonum est. et precepit eos
 abuolare. Isti sunt velut aucupes. Unde in Amos. Nunquam
 cadet avis in laqueum terre absque aucupe. Laqueus terre est
 prelati malus. Unde in Osee dicitur ad prelatos. Vobiscum iudi
 cium est. quoniam laqueus factus estis speculatum. et ret he expa
 sum super montem taboz. Isti etiam canes sunt. de quibus dicitur
 in psalmo. Ipsi dispergent ad manducandum. si vero non fuerint sa
 turati et murmurabunt. Dispergent ministri episcoporum per eorum dio
 ceses. Si non dant eis sacerdotes. accusant illos. Iuxta illud
 mich. iij. Si quis non dederit in ore eorum qui propiaz. sancti
 ficant super eum plures. asserunt enim rectum esse et iustum. quod ab
 offitio et beneficio suspendant. De hijs legitur. Yere. v. In
 uenti sunt in populo meo impij insidiantes quasi aucupes. Laque
 os ponentes et pediculas ad capiendos viros. Quanto reprehens
 sibilis sunt acceptores munerum. quoniam ipsi accipiunt munera per
 causa per qua non darent accipere. sicut iudices qui munera ac
 cipiunt. vel ut iusticiam deserant. vel ut iusticiam faciant. quoniam gra
 tis darent facere. Vtriusque enim peccatum est. sic enim iniquus est qui
 capax mea mihi redderet. ita iniquus est. qui iusticiam quam deus facere
 ex officio. non vult facere nisi sibi aliquid det. Ad quod referri potest
 illud psalms. Cum accipo tempus eius iusticias iud. Iusticias

venditam iudicabit. et p ea venditores dānabit. Munera
 vero ac ē pere vt deseratur iusticia. quasi peccatum iude est
Unde sup illud mat h. xxvi. Exinde querebat oportunita
 rez vt euz ēderet. dicit glo. **M**lti hodie sunt qui factū iu
 de execrant et idem faciūt. nam cum p munere fallum testi
 momium dicūt. deum qui vītas est vendūt. **A** simili qui p
 munere falsuz iudiciū faciūt. deuz qui iusticia est vendūt
Nūto reprehēribiles sūt acceptores munerz. qñ non faci
 unt illud ad qđ obligant acceptōe munerz. sic accidit in
 illis qui elias recipiūt. et tamē negligūt orare p largitori
 bus eaz. mercedem bene volunt suscipere. sed laborem recu
 sant ferre. **Q**uibus dicit in ps. **S**urgite postq̄ sederitis rē.
Panis doloris vocat̄ panis elicoz. quia requirit̄ p eo lu
 ctus et dolor. delere enī dñt peccata eoz. a qui bō eis da
 rus est panis ille. **I**do postq̄ sederūt ad mensaz. surgere de
 bent ad orandū p eis. sed ipi panes doloris faciunt panes
 risus et gaudij. **J**uxta illud eccl̄. x. **I**n risu faciūt panem
 eplantes et vīnū bibētes. oīa iūa q̄ drent eē i luctu faciūt
 esse in risu ita q̄ eplant̄ bibētes id ē potū obliuioi nō ē den
 tes **V**ariis em vīnis et exq̄litis vtunt̄. et est alicubi v̄bū
 vīcatū cum videt̄ pignus r̄ rubicūdū vt de eo dicat̄ **I**ste
 vt cōedit bibit. id est pōt in omestioe obliuioni nō ē didic
 tali qui de eleōsinis delicate comedit. et cum securitate. di
 cit beat̄ **D**ñ. **V**e tibi elice mors in olla carniū. quia pētā
 ppli oīstat esse que comedis. ac si tua tibi sufficere nō vide
 rent̄ **M**ix est quō ita audacter comedūt q̄ mortē dēmet
Cum **J**ob. vi. scriptuz sit. **A**ut gustare quis pot̄. q̄ gu
 statum affert mortez. **M**ortē dēmet deliciae elicoz.
Deliciae clericoz mortem dēmet. nec vnicam mortem
 ymmo septē mortes p̄ssūt ibi esse. **P**rima mors est
 mors peccatoz. p qui bō dant̄ eleōsine quas clerici come
 dunt. **J**uxta illud **D**ze e. iiii. peccata populi mei comedē
 runt. **D**e ista morte loquitur beatus **D**ñ. in p̄dicta aucte
Seda mors est illoz pētōz que habens sequi ex delicijs

1363
vt est luxuria et alia vicia que ex vitio gula nascuntur. ve-
censius est in etatu de gula. Tercia mors est mors sanc-
torum. qua operata sunt bona ecclesie. ac sicut enim Christus ec-
clesiam sanguine suo et suorum. Unde in recompensatores dicit illi
qui bona ecclesiastica comedunt glorificare deum et sanctos. Quar-
ta mors est mors corporalis que comeditur in deliciis. quia de-
licie mortis sunt occasio. vt patet ostensum est. Quinta mors
est mors pauperum. quia portioe quas darent habere in bo-
nis ecclesiasticis defraudant. defraudato vero talis iudica-
tur homicidium. Eccli. xxxiii. vbi sic legitur. Danis e gentium
vita pauperum est qui defraudat illum. homo sanguis est. Sex-
ta mors que ibi comedi potest. est mors proprie damnationis.
peccatum enim res venenata est. Vnde dum comeditur. vbi san-
ctitas comedentis vel sequens oratio illud expellat. inter dum
mors eterna inde incurrit. Vnde luc. xx. Deuorat domus vi-
duarum silantes longam orationem. Vnde precipient maiores damna-
tionem. Et bern. Veniet venient ante tribunal christi. ibi audietur
pupilloz accusatio gentium. allegatio dura. quod vivere super-
biis nec diluere peccata. quibus facti sunt ceci duces. et me-
diatores fraudulenti. Ideo. Quid tibi insipientes deliciae sapiunt
quid diuicie ille cecos oblectant oculos. quibus tam grue
mercanis iudicium. tam dure te obligas rationi. Vniuersum
liquidez vsque ad nouissimum quadrantem exigeris. Septimo co-
medunt mortem elici. qui comedunt elemosinas sibi datas pro
mortuis. et ab igne purgatorij qui grauior morte est dicit
eos liberare. ad hoc enim obligantur ex susceptioe elemosinarum.
Et visum est quod dominus multum offendat. cum anime que igne
cruciantur in tanta amaritudine ei dicant. Domine elici iam bona
nostra susceperunt et debuerunt liberare nos de angustia ista
et ipsi sunt in risu et in deliciis. et de nobis non curant. Ter-
tio circa acceptioe munerum. dicendum est de munerum diuersi-
tate. Distinguitur autem tres species munerum. Super illud ysa.
xxxiii. Qui excutit manus suas ab omni munere. Dicit enim
interli. super illud. Munere oris muerere manus munere officij

Munus oris est laus vel p̄ces carnales. munus manus est pecunia. munus officij est seruium indebite impensum. Super illud vero Gere. xlviii. Maledictus qui facit opus dei fraudulenter. distinguunt sibi tres species munerum non omnino eadem cum predictis. Dicit enim in eodem. super illud fraudulenter vel corporalis rei premio vel per laudis verbo vel humani iudicij gratia. Glosa etiam dicit ibidem tribus modis fraus ista committitur. quia vel cordis humani gratia. aut fauoris aura. aut cum res quelibet exterior desideratur.

De auaricia aduocatorum. ¶ Sextum capitulum

Sexto loco inter species auaricie. dicendum est de auaricia aduocatorum. Et notandum quod officium aduocatus sine se non est malum. Vnde augustinus. Non licet iudici vendere iustum iudicium. Sed licet aduocato vendere iustum prociuum et iuris consulto iustum consilium. Non peccat aduocatus vendendo iustum prociuum. si non sit persona cui non sit prohibitus hoc officium si debito modo procedat. et causa iniusta non sit vel despata et salariuz recipiat iustum et moderatum. Immoderantie vero debet respectus huius ad quantitates cause et labores aduocatus. et qualitates persone aduocatus. scilicet ad facundiam sciam. et etiam ad consuetudinem regionis. Deo tamen sunt que drent homines retrahere ab officio aduocatus. Primum est venalitas quaz nobilis animus naturaliter exhorret. Triplici autem ratione indecens est venalitas in aduocatis. Primo cum care empti sint a christo. non drent alij vendere. Vnde augustinus postquam intellexi me precioso sanguine christi redemptum nolui me venalem exhibere. Secundo quia venalitas habet vilitatem quendam. Vnde pugiles et alie persone que ad certamen venales se offerunt viles reputantur. Aliud iudicium est de illis qui per iniusticia certant. meretricum etiam est venales esse. Et cum indecencia que in nobiliori parte est peior. sic venalitas que penes ligum attendit que est vniu de melioribus membris. et in quo magis displicet indecencia. peior videtur esse quous ad hoc venalitate meretricum. huic vilitati videtur attestari apostolus. i. ad cor.

vi. vbi dicit **Secularia** iudicia si habueritis. deceptibiles
 qui sunt in ecclia illos constituit ad iudicand. **Et poeta** Si
 fortuna volet. fiet de rethore consul. **Si** volet h eadem fiet
 de consule rethor. **Rethor** pmitte ibi p psona vili. consul p no
 bili. **Tercio** indecens est venalitas ista. quia deoz est q
 talentuz sciencie q grtis acceperit. gratis darent. pcpue
 cum phibitu sit illud vendere in pu. vbi dicit **Noli** vendi
 re sapiam a doctrinaz et intelligenciaz. **Assilant** em aduo
 cati vsurarijs in hoc. q sicut vsurarius talentu fortune q
 grtis accepit non vult tradere pximo. ita aduocat? talen
 tum gratie q gratis accepit. non vult gratis pximo dare
Sedo dret cohibere hoies ab offitio aduocatoms multi
 plex piculus. qd est circa officiu illud. **Possu** vero ad
 plens numerare. xij. picula que possit ibi esse. **Primu** pe
 riculum est. euz misabilib? psonis non subuenit. qui b? te
 net ex lege dei subuenire. **Vnde** ysa. j. **Subueite** oppsso
 re. **Et** sicut medicus paupi infirmo potens subuenire et
 non subuenies hoicida illius iudicat. ita aduocat? quasi
 aufert rem suaz paupi homi. cum no obseruat eam cu possit
Vnde symac? papa **Non** est gradis diffra. vtz mortez in
 feras vel admittas. mortez em languentib? pbat inflige
 qui hanc euz possit non excludit. **Sedm** periculu est. euz
 scienter causaz iniustam vel despataz suscipit. **Terciu** pri
 culum est. euz in pcessu negocij causaz esse iniustaz agnos
 cit. et tamen adhuc eam defendit. **Quartum** periculu est.
 qn aduocat? monens ad oppositdem illuz ex cui? parte est
 quem scit causaz iniustam hre. consulit ei vt partem suam ad
 uersario suo relinquat et ptem accipiat. consulit em ei alie
 num accipe. **Quintu** piculu est. euz per infidelitate vel ne
 gligenciaz vel ignoranciaz illi? cadit a causa sua ille quem
 ipe tuet. tenet em ad restitutdem. **Sextus** periculu est.
 qndo ille otra quez proemius pstat. ppter pertinaciaz illi?
 rem suam amittit. tenet em illi simili ad restitutdes. **Vnd**
 aliquando p. e. solidis quos habet de aduocatone. tenetur ad